Thulyo 	achado

Vereador   Th u lY°v  - AVANTEa

DgidRodrigues de Farias
Dandan

Vereador - PODE

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha,
em 03 de fevereiro de 2021.

S BOAS SANDI
Vereador

Apoliaá
Apolia 	d

Verei

Câmara Municipal de Varginha

indicação N° 2112021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar
de Vossa Excelência, que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal para que seja realizada a fiscalização da obra em andamento na
Avenida Padre Bruno, próximo ao número 800. .1- t.A\NN;4::éG

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender à solicitação dos munícipes que
residem e transitam pela Avenida Padre Bruno que estão preocupados com o
andamento de urna obra nesse logradouro.

Como pode ser observado nas fotografias anexas, há um processo
erosivo no local que está comprometendo parte do leito carroçável da via. Ademais,
o asfalto encoberto de terra e resíduos de construção civil se torna escorregadio
aumentando os riscos de acidentes. Os munícipes alegam ainda que a sinalização
instalada não é suficiente para evitar a ocorrência de acidentes e pedem que sejam
ampliadas as medidas de segurança no local.

Assim, solicita-se que seja realizada uma fiscalização para verificar se
a execução da obra está de acordo com o projeto aprovado pela Prefeitura e se a
construção atende os parâmetros urbanísticos legais, bem como verificar se existe
alguma situação de risco e quais as providências precisam ser tornadas para
elimina-Ia.

Ante o exposto. zelando pela segurança de todos os cidadãos que
utilizam a referida via, bem como dos colaboradores que trabalham na referida obra,
apresenta esta Indicação e solicita o apoio do Executivo Municipal para o seu
atendimento.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax.  (35) 3219 4757
http://www  camaravarginha mg.gov.br  email: imprensa@camaravarginharng.gov  br / secretaria@camaravarginhamg.gov  br